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Nr postępowania: 1/IV/2019      Prudnik dnia: 29.04.2019r. 
ZAMAWIAJĄCY: 
Prudnickie Centrum Medyczne S. A. w Prudniku 
ul. Szpitalna 14, 48-200 Prudnik 
Tel. 77/4067890 
 

WYJAŚNIENIA NR 4 DO SIWZ 

Postępowanie prowadzone jest zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego 
o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 221 tys. euro. 
 
Prudnickie Centrum Medyczne Spółka Akcyjna w Prudniku informuje, że w postępowaniu na: 

 

„Sukcesywna dostawa leków, mleka oraz preparatów do żywienia dojelitowego dla Prudnickiego 
Centrum Medycznego S. A. w Prudniku.” 

 
Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 

 
Pytanie nr 1 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 

międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej 

postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-

drażetki, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 2 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą 

międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej 

postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz ampułki-

pojemniki, flakony-butelki, pojemniki-Kabipac (Kabiclear) i odwrotnie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający zezwala na wycenę leków w opakowaniu zawierającym inną ilość sztuk (np. 

tabletek, kapsułek, ampułek, fiolek) niż podana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio 

przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod 

względem ekonomicznym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 4 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych  

w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, 

kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, 

czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
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Odpowiedź: Należy podać pełną ilość opakowań zaokrąglając w górę. 

 
Pytanie nr 5 

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest 

tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy 

wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale? 

 

Odpowiedź: Należy podać ostatnią cenę. 

 
Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę (zgodnie z Prawem 

Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie 

handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi 

się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po 

przecinku? 

 

Odpowiedź: Należy wycenić za opakowanie. 

 
Pytanie nr 7; dot. pakiet nr 1 poz. 23 

Czy Zamawiający dopuści wycenę CosmoFer,50mgFe(III)/ml; 2ml,rozt.d/wstrz,inf,5amp w ilości 10 

opakowań? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 8; dot. pakiet nr 1 poz. 26 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Glucosum,20%, 10 ml, inj., 50 szt (5x10amp) GLUCOSUM P 1-D 20% 

w ilości 7 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 9; dot. pakiet nr 1 poz. 36 

Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? 

 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na wydzielenie. 

 
Pytanie nr 10; dot. pakiet nr 1 poz. 40 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Insul.Insulatard Penfill, 300 jm/3 ml,10wkładów INSULINUM 

ISOPHANUM HUMANUM P W-D 100 J.M./1 ML RT w ilości 8 opakowań ? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 11; dot. pakiet nr 1 poz. 41 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 50 ampułek w ilości 30 opakowań? 
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Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 12; dot. pakiet nr 1 poz. 46 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowani x 1 fiolka w ilości 600 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 13; dot. pakiet nr 1 poz. 50 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Solu Medrol,1000 mg, prosz,rozp.ds. roztw.d/wstrz,1fiol+rozp ? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 14; dot. pakiet nr 1 poz. 51 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Solu Medrol, 500 mg, prosz,rozp.ds. roztw.d/wstrz,1fiol+rozp? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 15; dot. pakiet nr 1 poz. 55 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 5 fiolek w ilości 540 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 16; dot. pakiet nr 1 poz. 63 

Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu (zakończona produkcja)? 

 

Odpowiedź: Proszę nie wyceniać lub wycenić na podstawie ostatnio dostępnej ceny. 

 
Pytanie nr 17; dot. pakiet nr 1 poz. 71 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 10 wkładów w ilości 1 opakowanie? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 18; dot. pakiet nr 1 poz. 72 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER Pharma,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f ? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 19; dot. pakiet nr 1 poz. 74, 82 

Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? 

 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na wydzielenie. 

 
Pytanie nr 20; dot. pakiet nr 1 poz. 83 

Czy Zamawiający dopuści zamianę postaci z ampułki na ampuło-strzykawkę (obecnie dostępna 

postać)? 
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Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 21; dot. pakiet nr 1 poz. 85 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Somatostatin-Eumedica, 3mg,pr.roz.d/sp.r.d/wst,1 amp.ss+rozp ? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 22; dot. pakiet nr 1 poz. 86 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 40 pojemników ? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 23; dot. pakiet nr 2 poz. 9 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g,żel,100g HEPARINUM EXT W-D 

1000 J.M./1 G w ilości 1 opakowanie? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 24; dot. pakiet nr 2 poz. 21 

Czy Zamawiający dopuści wycenę ZinoDr.A, krem,barier.-ochronny o dział.pielęgn-regen,250 g? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 25; dot. pakiet nr 2 poz. 25 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Esemtan, żel, aktywny, do masażu, 500 ml w ilości 88 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 26; dot. pakiet nr 2 poz. 27 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Cytofix, płyn,utrwal.do prób.cytolog, 150 ml,aerozol w ilości 2 

opakowania ? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 27; dot. pakiet nr 5 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zamianę postaci z tabletki na tabletkę powlekaną ? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 28; dot. pakiet nr 5 poz. 15 

Czy Zamawiający dopuści zamianę postaci z  ampułki na fiolkę (obecnie dostępna postać)? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 29; dot. pakiet nr 6 poz. 3, 4, 5, 6, 7 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowań x 10 butelek m (obecnie dostępne opakowania) 

z przeliczenia tak aby liczba była zgodna z SIWZ ? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 30; dot. pakiet nr 7 poz. 1 

Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu (zakończona produkcja)? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 31; dot. pakiet nr 11 poz. 13 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Carbo Medicinalis Microfarm, 200 mg, kaps. twarde, 20 szt (brak 

dostępności dawki 250-300 mag)? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 32; dot. pakiet nr 11 poz. 47 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Laboratoria Polfa Łódź Calcium w folii,tabl.musuj.,12szt w ilości 42 

opakowania? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 33; dot. pakiet nr 11 poz. 79 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 60 tabletek powlekanych w ilości 1 opakowanie 

(tylko taka wielkość jest obecnie dostępna)? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 34; dot. pakiet nr 11 poz. 80 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Esputicon, 980 mg/g, krople doustne, 5 g w ilości 20 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 35; dot. pakiet nr 11 poz. 81 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Espumisan, 40 mg, kaps.,100szt,bl(4x25) SIMETHICONUM O 1-D 

0,04 G w ilości 20 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 36; dot. pakiet nr 11 poz. 100, 130, 131, 198, 210, 232, 233, 234 i 290 

Czy Zamawiający dopuści zamianę postaci z tabletki na tabletkę powlekaną ? 
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Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 37; dot. pakiet nr 11 poz. 108 

Czy Zamawiający dopuści zamianę postaci z tabletki na tabletkę o zmodyfikowanym uwalnianiu 

(obecnie dostępna postać)? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 38; dot. pakiet nr 11 poz. 121 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 60 tabletek (obecnie dostępne opakowanie)? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 39; dot. pakiet nr 11 poz. 124 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Hydroxyzinum Espefa, 10mg/5ml, syrop, 250g HYDROXYZINUM O 

W-D 0,2% w ilości 188 opakowań ? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 40; dot. pakiet nr 11 poz. 125 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 60 tabletek powlekanych w ilości 60 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 41; dot. pakiet nr 11 poz. 127 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Diuresin SR, 1,5mg, tabl.powl.o przedł.uwaln.,30szt,bl(3x10) 

w ilości 120 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 42; dot. pakiet nr 11 poz. 136 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 20 kapsułek twardych w ilości 113 opakowań? 
 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 43; dot. pakiet nr 11 poz. 143, 144 i 145 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 50 tabletek w ilości z przeliczenia z zaokrągleniem 

w górę? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 44; dot. pakiet nr 11 poz. 148 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 28 tabletek w ilości 1 opakowanie? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 45; dot. pakiet nr 11 poz. 151 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 28 tabletek. Powlekanych w ilości 1 opakowanie? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 46; dot. pakiet nr 11 poz. 154 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 20 tabletek w ilości 12 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 47; dot. pakiet nr 11 poz. 172 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Enema, roztw.doodbytn,150ml, 50 butelek 

NATRIIDIHYDROPHOSPHAS+NATRII HYDROPHOSPHAS R 1-D 16+6 G/100 G w ilości 182 opakowania? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 48; dot. pakiet nr 11 poz. 143 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Nystatyna Teva, 2800000jm/28ml, gr.d/sp.zaw.doust, 1 but. 

w ilości 143 opakowania? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza, jeśli dotyczy to pozycji nr 177. 

 
Pytanie nr 49; dot. pakiet nr 11 poz. 183 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Nasivin Kids (soft 0.025%), 0,25mg/ml,aer.donosa,10ml 

OXYMETAZOLINUM N W-D 0,025% w ilości 20 opkowań (OXYMETHAZOLINE HYDROCHLORIDE 

KROPLE DO NOSA 0,25MG/ML x 10 ML-zakończona produkcja)? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 50; dot. pakiet nr 11 poz. 186 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 1000 tabletek w ilości 5 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 51; dot. pakiet nr 11 poz. 192 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 30 tabletek o przedłużonym uwalnianiu w ilości 103 

opakowania? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 52; dot. pakiet nr 11 poz. 195 i 196 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 30 tabletek z przeliczenia z zaokrągleniem w górę? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 53; dot. pakiet nr 11 poz. 201 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 20 sztuk w ilości 55 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 54; dot. pakiet nr 11 poz. 203 

Czy Zamawiający dopuści wycenę ProbioDr., kaps.twarde, 60 szt. w ilości 334 opakowania? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 55; dot. pakiet nr 11 poz. 216, 217, 218, 230, 231, 235 i 262 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 30 sztuk z przeliczeniem tak aby liczba była zgodna 

z SIWZ? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 56; dot. pakiet nr 11 poz. 247 

Czy Zamawiający dopuści zamianę postaci z tab. powlekanej na tabletkę o przedłużonym uwalnianiu? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 57; dot. pakiet nr 11 poz. 254 

Czy Zamawiający dopuści wycenę aparatu do inhalacji w oddzielnej pozycji 254a w ilości 45 sztuk? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 58; dot. pakiet nr 11 poz. 266 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 60 tabletek o przedłużonym uwalnianiu w ilości 21? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 59; dot. pakiet nr 11 poz. 275 

Czy Zamawiający dopuści wycenę Vinpoven, 5 mg, tabl.,200 szt w ilości 1 opakowanie? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 60; dot. pakiet nr 11 poz. 284 

Czy Zamawiający dopuści zamianę postaci z tabletki na tabletkę drażowaną? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 61; dot. pakiet nr 11 poz. 292 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 100 sztuk w ilości 4 opakowania? 
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Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 62; dot. pakiet nr 12 poz. 2, 3, 4 i 10 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 24 sztuki w ilości opakowań z przeliczenia 

z zaokrągleniem w górę ? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 63; dot. pakiet nr 12 poz. 11 i 12 

Czy Zamawiający zezwoli wycenę opakowani x 400g (producent zmienił wielkość opakowania) 

w ilości odpowiednio dla pozycji 11 -30 opakowań i dla pozycji 12-5 opakowań? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 64; dot. pakiet nr 12 poz. 20 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 3 sztuki w ilości 2 opakowania? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 65; dot. pakiet nr 12 poz. 21 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 10 sztuk w ilości 1 opakowania? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 66; dot. pakiet nr 12 poz. 24 

Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania x 14 sztuk w ilości 25 opakowania? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 67; dot. pakiet nr 13 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zamianę postaci z fiolki na butelkę? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 68; dot. pakiet nr 3 poz. 26 

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Etomidate-Lipuro,20 mg/10 ml,emuls.do wstrz.,10amp? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 69; dot. pakiet nr 11 poz. 184 

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających 

minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 70; dot. pakiet nr 11 poz. 185 

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających 

minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 71; dot. pakiet nr 13 poz. 6 

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany 

produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na 

bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? (2.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią 

Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość 

przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku sodu oraz/i 

z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 72; dot. pakiet nr 13 poz. 7 

Czy Zamawiający wymaga wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, 

preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 

3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia 

produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp. 2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne 

przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 73; dot. projekt umowy 

Do treści §3 ust. 4 prosimy o dodanie słów, wynikających z przesłanki wynikającej z treści art. 552 

k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami 

prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 

Kupującemu." 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmiany w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 74; dot. projekt umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §7 ust. 1 ppkt b) poprzez zapis 

o naliczaniu ewentualnych kar za opóźnienie dostawy w wysokości nie większej niż 1% wartości 

niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na 

niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia 

pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której 

dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 730% 

w skali roku (2% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmiany w tym zakresie. 
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Pytanie nr 75; dot. projekt umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §7 ust. 1 ppkt b) poprzez zapis 

o naliczaniu ewentualnych kar za opóźnienie dostawy w wysokości nie większej niż 1% wartości 

niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na 

niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia 

pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której 

dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 730% 

w skali roku (2% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmiany w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 76; dot. projekt umowy 

Do treści §7 ust. 2 projektu umowy. Prosimy o zmniejszenie wymiaru ewentualnej kary do 10% 

wartości zamówienia nie dostarczonego w terminie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w wyjaśnieniach nr 2 do SIWZ z dnia 19.04.2019r. wprowadził odpowiednie 

zmiany w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 77; dot. projekt umowy 

Do treści §7 ust. 2 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez 

Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmiany w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 78; dot. projekt umowy 

Pytanie do rozdziału XIII pkt 2 SIWZ - kryterium oceny ofert w zakresie drugiego kryterium t. j. 

terminu dostaw na "cito". Czy ze względu na zwiększenie konkurencyjności, a co za tym idzie 

zwiększenie ilości potencjalnych Wykonawców, Zamawiający ustali minimalny czas na dostawę "na 

cito" na poziomie 7 godzin? 

 

Odpowiedź: Zamawiający w wyjaśnieniach nr 2 do SIWZ z dnia 19.04.2019r. wprowadził odpowiednie 

zmiany w tym zakresie. 

 
Pytanie nr 79 

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” 

oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 1.01.2016r. – Prawo 

restrukturyzacyjne (Dz. U. 2015. 978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 28.02.2003r. – Prawo 

upadłościowe (Dz. U. 60. 535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną 

się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego 

postępowania? 

 

Odpowiedź: Na chwilę obecną nie występują się żadne w wymienionych przesłanek, w ocenie 
Zamawiającego przesłanki nie staną się również aktualne do chwili zakończenia umów zawartych na 
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skutek niniejszego postępowania. 

 
Pytanie nr 80 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 

prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; 

- weksla in blanco wraz z deklaracją; 

- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego; 

- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego lub w jakiejkolwiek innej formie stanowiącej 

zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia 

w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem 

wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane 

z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec 

Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności 

objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy 

w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych 

 ustawie z dnia 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dnia 

28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz. U. 60. 535 z późn. zm.). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 
 
Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. 
 

Z poważaniem: 
 

….………………………….. 


